1

平成28年３月24日

各 位

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

  当社は、平成28年３月24日開催の取締役会において、組織変更及び人事異動を行うことを決議いたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 組織変更（平成28年4月１日付）

(1) 組織変更の目的及び概要

保険薬局業界を取り巻く経営環境はますます厳しいものとなり、「かかりつけ薬剤師・かかりつけ

薬局」として多様化する医療ニーズへの速やかな対応が求められております。そのような環境の中、

当社グループにおいては、「選ばれつづける薬局」として、医療提供体制・地域包括ケアシステムの

構築、医療機関の機能分化・強化、在宅医療の充実などに対応できる薬局の実現に向け、事業推進

力、環境対応力の更なる向上を目的とした組織変更を実施します。

a.グループ全体の総合企画を一層強化するため、「経営戦略本部」を「経営企画本部」に改称します。

b.保険薬局事業において、より地域に密着した医療の提供を実現するため「東日本支社」傘下の「関東

第一薬局事業本部」に「関東第七事業部」を新設します。また「西日本支社」傘下の「西日本第二薬

局事業本部」の「九州事業部」を廃止し、「西日本第五事業部」として再編します。

c.在宅医療の更なる推進を図るため、「医療連携推進部」を「在宅推進部」に改称します。

d.Ｍ＆Ａの更なる推進、新規店舗開発の強化を図るため、「新規開発部」に「店舗開発部」を統合しま

す。

会 社 名 ク オ ー ル 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長         中村   勝
( コ ー ド 番 号 3034  東証第一部）
問い合わせ先 執行役員 管理本部副本部長 緒方 伸一

Ｔ Ｅ Ｌ 03-6430-9060

2

2．人事異動

（1）執行役員の人事異動（平成28年4月1日）

①昇任執行役員
氏 名 新役職名 現役職名

小俣  栄

上席執行役員

経営企画本部 担当部長

執行役員

経営戦略本部 担当部長

安部 慎一郎

上席執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部長

②新任執行役員

氏 名 新役職名 現役職名

井浪 義幸

執行役員

西日本支社 中部薬局事業本部長

西日本支社 中部薬局事業本部長

兼 中部第二事業部長

[参考]執行役員一覧（平成28年４月1日付）

氏 名 新役職名 現役職名

荒木  勲

（再任）※

上席執行役員

東日本支社長

上席執行役員

東日本支社長

久川 秀樹

（再任）※

上席執行役員

西日本支社長

上席執行役員

西日本支社長

山岸  匠

（再任）

上席執行役員

コーポレートコミュニケーション部長

上席執行役員

コーポレートコミュニケーション部長

柄澤  忍

（再任）

上席執行役員

東日本支社 関東第一薬局事業本部長

上席執行役員

東日本支社 関東第一薬局事業本部長

小俣  栄

（昇任）

上席執行役員

経営企画本部 担当部長

執行役員

経営戦略本部 担当部長

安部 慎一郎

（昇任）

上席執行役員

管理本部長

執行役員

管理本部長

清水  廣

（再任）

執行役員

東日本支社 北関東薬局事業本部長

兼 北関東第一事業部長

執行役員

東日本支社 北関東薬局事業本部長

兼 北関東第一事業部長

橋本  千枝

（再任）

執行役員

東日本支社 関東第二薬局事業本部長

執行役員

東日本支社 関東第二薬局事業本部長

富樫  豊

（再任）

執行役員

管理本部 副本部長

兼 人事・人財開発部長

執行役員

管理本部 副本部長

兼 人事・人財開発部長

玉井 啓介

（再任）

執行役員

薬局支援本部 副本部長

兼 採用部長

執行役員

薬局支援本部 副本部長

兼 採用部長

石井 孝芳

（再任）

執行役員

経営企画本部長

兼 経営企画部長

執行役員

経営戦略本部長

兼 経営企画部長

緒方 伸一

（再任）

執行役員

管理本部 副本部長

兼 財務部長

兼 東日本支社 管理部長

執行役員

管理本部 副本部長

兼 財務部長

兼 東日本支社 管理部長

井浪 義幸

（新任）

執行役員

西日本支社 中部薬局事業本部長

西日本支社 中部薬局事業本部長

兼 中部第二事業部長

※本日付の｢代表取締役の異動(社長交代)及び取締役人事に関するお知らせ｣に取締役候補者として別途開

示しております。

3

（2）部長職の人事異動（平成28年４月１日付）

氏 名 新役職名 現役職名

石井 孝芳

執行役員

経営企画本部長

兼 経営企画部長

執行役員

経営戦略本部長

兼 経営企画部長

永田 浩史

経営企画本部

ホスピタウン構想推進部長

経営戦略本部

ホスピタウン構想推進部長

荒木 和彦

経営企画本部 流通政策・調達部長

藤井  薫

東日本支社

関東第一薬局事業本部

関東第七事業部長

千葉  清

西日本支社

中部薬局事業本部

中部第二事業部長

西日本支社

中部薬局事業本部

中部第一事業部 第二ブロック長

大橋  妙

西日本支社

西日本第一薬局事業本部長

兼 西日本第一事業部長

西日本支社

西日本第一薬局事業本部長

堀淵 浩二

西日本支社

西日本第二薬局事業本部

西日本第三事業部長

西日本支社

西日本第一薬局事業本部

西日本第一事業部長

兼田  緑

西日本支社

西日本第二薬局事業本部

西日本第四事業部長

西日本支社

西日本第二薬局事業本部

西日本第三事業部 第二ブロック長

北村 晃一

西日本支社

西日本第二薬局事業本部

西日本第五事業部長

西日本支社

西日本第二薬局事業本部

九州事業部長

千島 己幸

薬局支援本部 副本部長

兼 在宅推進部長

薬局支援本部 副本部長

兼 医療連携推進部長

下川原 浩二郎

開発本部

新規開発部長

開発本部

新規開発部長

以 上

4

[参考]組織図

 変更前（平成27年10月1日付）

株 主 総 会

取 締 役 会

執 行 役 員 会

社 長

副 社 長

会 長

監 査 役 会

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ部経 営 戦 略 本 部

ホ スピ タ ウン 構想 推 進部

流 通 政 策 ・ 調 達 部

経 営 企 画 部

東 日 本 支 社

健 康 サ ポ ー ト 薬 局 推 進 室

総

務

法

務

部

財

務

部

人

事

・

人

財

開

発

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

業

務

部

新

規

開

発

部

店

舗

開

発

部

ク

オ

ー

ル

ア

カ

デ

ミ

ー

・

教

育

研

修

部

医

療

連

携

推

進

部

医

療

情

報

部

セ

ル

フ

メ

デ

ィ

ケ

ー

シ

ョ

ン

推

進

部

新

業

態

C

V

S

事

業

部

新

業

態

売

店

事

業

部

北

海

道

事

業

部

東

北

第

一

事

業

部

東

北

第

二

事

業

部

西

日

本

第

一

事

業

部

関

東

第

四

事

業

部

関

東

第

五

事

業

部

関

東

第

六

事

業

部

管

理

部

関

東

第

一

事

業

部

関

東

第

二

事

業

部

西

日

本

第

二

事

業

部

西

日

本

第

三

事

業

部

西

日

本

第

四

事

業

部

九

州

事

業

部

西

日

本

第

二

薬

局

事

業

本

部

西 日 本 支 社

採

用

部

北

関

東

第

一

事

業

部

東

北

第

三

事

業

部

関

東

第

三

事

業

部

物

流

管

理

部

内 部 監 査 室

セ

ル

フ

メ

デ

ィ

ケ

ー

シ

ョ

ン

推

進

部

患 者 様 相 談 室

ブ

ラ

ン

デ

ィ

ン

グ

部

管

理

部

西

日

本

第

一

薬

局

事

業

本

部

中

部

第

一

事

業

部

中

部

第

二

事

業

部

中

部

薬

局

事

業

本

部

北

関

東

薬

局

事

業

本

部

関

東

第

二

薬

局

事

業

本

部

関

東

第

一

薬

局

事

業

本

部

北

海

道

東

北

薬

局

事

業

本

部

新

業

態

推

進

本

部

薬

局

支

援

本

部

開

発

本

部

管

理

本

部

変更後（平成28年４月１日付）

株 主 総 会

取 締 役 会

執 行 役 員 会

社 長

副 社 長

会 長

監 査 役 会

ｺ ｰ ﾎ ﾟ ﾚ ｰ ﾄ ｺ ﾐ ｭ ﾆ ｹ ｰ ｼ ｮ ﾝ部経 営 企 画 本 部

ホ スピ タウン 構想 推 進部

流 通 政 策 ・ 調 達 部

経 営 企 画 部

東 日 本 支 社

健 康 サ ポ ー ト 薬 局 推 進 室

総

務

法

務

部

財

務

部

人

事

・

人

財

開

発

部

情

報

シ

ス

テ

ム

部

業

務

部

新

規

開

発

部

ク

オ

ー

ル

ア

カ

デ

ミ

ー

・

教

育

研

修

部

在

宅

推

進

部

医

療

情

報

部

セ

ル

フ

メ

デ

ィ

ケ

ー

シ

ョ

ン

推

進

部

新

業

態

C

V

S

事

業

部

新

業

態

売

店

事

業

部

北

海

道

事

業

部

東

北

第

一

事

業

部

東

北

第

二

事

業

部

西

日

本

第

四

事

業

部

関

東

第

四

事

業

部

関

東

第

五

事

業

部

関

東

第

六

事

業

部

管

理

部

関

東

第

一

事

業

部

関

東

第

二

事

業

部

西

日

本

第

五

事

業

部

西

日

本

第

一

事

業

部

西

日

本

第

二

事

業

部

西

日

本

第

三

事

業

部

西

日

本

第

一

薬

局

事

業

本

部

西 日 本 支 社

採

用

部

北

関

東

第

一

事

業

部

東

北

第

三

事

業

部

関

東

第

三

事

業

部

物

流

管

理

部

内 部 監 査 室

セ

ル

フ

メ

デ

ィ

ケ

ー

シ

ョ

ン

推

進

部

患 者 様 相 談 室

ブ

ラ

ン

デ

ィ

ン

グ

部

管

理

部

西

日

本

第

二

薬

局

事

業

本

部

中

部

第

一

事

業

部

中

部

第

二

事

業

部

中

部

薬

局

事

業

本

部

北

関

東

薬

局

事

業

本

部

関

東

第

二

薬

局

事

業

本

部

関

東

第

一

薬

局

事

業

本

部

北

海

道

東

北

薬

局

事

業

本

部

新

業

態

推

進

本

部

薬

局

支

援

本

部

開

発

本

部

管

理

本

部

関

東

第

七

事

業

部